УСТЬ-КУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

с. Устье

от 25.10.2022
        № 16
О структуре администрации Усть-Кубинского муниципального округа
На основании ст. 42 Устава округа Представительное Собрание округа
РЕШИЛО:
1. Утвердить с 1 января 2023 года следующую структуру администрации Усть-Кубинского муниципального округа:

1.1. Глава округа.
1.2. Первый заместитель Главы округа.
1.3. Заместитель Главы округа, начальник отдела культуры, туризма и молодежи администрации округа.

1.4. Заместитель Главы округа, начальник финансового управления администрации округа.
1.5. Управляющий делами администрации округа.

2. Органы администрации округа:
2.1. Управление имущественных отношений.

2.2. Управление образования.

2.3. Финансовое управление.
3. Структурные подразделения администрации округа:
3.1. Отдел экономики, отраслевого развития и контроля.
3.2.Отдел закупок и тарифного регулирования.
3.3. Отдел коммунальной инфраструктуры.

3.4. Отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС.

3.5. Отдел организационной работы.
3.6. Отдел культуры, туризма  и молодежи.

3.7. Отдел физической культуры и спорта.

3.8. Отдел обеспечения деятельности и кадровой работы.
3.9. Отдел информационных технологий и защиты информации.

3.10. Архивный отдел.
3.11. Богородский территориальный отдел.

3.12. Высоковский территориальный отдел.
3.13. Троицкий территориальный отдел.

3.14. Устьянский территориальный отдел.
3.15. Юридический отдел.
4. Утвердить с 1 января 2023 года  предельную штатную численность администрации округа в количестве 70 штатных единиц, из них 39 должностей муниципальной службы.
5. Признать утратившими силу следующие решения Представительного Собрания района:

- от 26 февраля 2020 года № 12 «О структуре администрации района»;

- от 29 декабря 2020 года №70 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания района от 26 февраля 2020 года № 12 «О структуре администрации района»;

- от 8 сентября 2021 года № 34 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания района от  26 февраля 2020 года № 12 «О структуре администрации района»;

- от 26 января 2022 года № 2 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания района от  26 февраля 2020 года № 12 «О структуре администрации района».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня регистрации администрации округа в качестве юридического лица и подлежит официальному опубликованию.
Председатель
Представительного Собрания района                                                     М.П.Шибаева

Глава района                                                                                                   И.В.Быков
25 октября 2022 года
PAGE
2